Протокол № 129
заседания диссертационного совета Д 220.061.03

от 25.12.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на
заседании 19 человек.

Председатель - д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович

Ученый секретарь - канд. техн.наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д. техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович, д. техн.
наук, профессор Павлов Павел Иванович, к. техн. наук, доцент Чекмарев Василий
Васильевич, д. техн. наук, профессор Абдразаков Фярид Кинжаевич, д. техн. наук,
профессор Глухарев Владимир Алексеевич, д. техн. наук, профессор Бойков Василий
Михайлович, д. техн. наук, профессор Богатырев Сергей Аркадьевич, д. техн. наук,
профессор Денисов Александр Сергеевич, д. техн. наук, профессор Загородских Борис
Павлович, д. техн. наук, профессор Ерошенко Геннадий Петрович, д. техн. наук,
профессор Межецкий Геннадий Дмитриевич, д. техн. наук, профессор Мухин Виктор
Алексеевич, д. техн. наук, профессор Павлов Иван Михайлович, д. техн. наук, профессор
Протасов Андрей Анатольевич, д. техн. наук, профессор Рудик Феликс Яковлевич, д.
техн. наук, профессор Старцев Сергей Викторович, д. техн. наук, профессор Стрельников
Владимир Александрович, д. техн. наук, профессор Усанов Константин Михайлович, д.
техн. наук, профессор Угаров Геннадий Григорьевич.

Официальные оппоненты: доктор технических наук, доцент Гапич Дмитрий
Сергеевич, заведующий кафедрой «Ремонт машин и технология конструкционных
материалов» ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ;

доктор технических наук, профессор Гребенников Александр Сергеевич, профессор
кафедры «Автомобили и автомобильное хозяйство» ФГБОУ ВО Саратовский
государственный технический университет им. Гагарина Ю.А.

Ведущая организация - ФГБОУ ВО «Нижегородская государственная
сельскохозяйственная академия».

Научный руководитель - доктор технических наук, доцент Володин Виктор
Владимирович.

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Ченцова Николая Алексеевича
«Повышение эффективности использования газобаллонных тракторов тягового класса 1,4
(на примере трактора МТЗ-82.1)» по специальности 05.20.01 - технологии средства
механизации сельского хозяйства. С докладом основных положений выступил соискатель
Ченцов Н.А.

Вопросы задавали д-ра техн. наук, профессора: Рудик Ф.Я., Бойков В.М., Глухарев
В.А., Богатырев С.А., Стрельников В.А., Старцев С.В., Абдразаков Ф.К., Угаров Г.Г.,
Протасов А. А.

Выступили: д. техн. наук, профессор Протасов А.А.., д. техн. наук, профессор
Павлов И.М., д. техн. наук, профессор Стрельников В.А.

Все выступающие дали положительную оценку диссертации.

Постановили: Присудить Ченцову Николаю Алексеевичу ученую степень кандидата
технических наук по специальности 05.20.01 - технологии средства механизации
сельского хозяйства.

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - 0.